
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

 

PORTARIA Nº 002/DGP/GR/UFFS/2012 

 

 

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 591/GR/UFFS/2011, o Art. 12 da Lei nº 

11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 

11.784/2008, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Incentivo à Qualificação, aos Servidores Técnico-

Administrativos em Educação, a seguir relacionados: 

 

 
Servidor SIAPE Cargo Vigência Percentual de 

Incentivo à 

Qualificação 

Processo nº 

Adriana 

Folador 

1905994 Pedagogo 21/12/2011 27% 23205.0010652

/2011-76 

Adriano Luis 

Sisnandes 

1762809 Jornalista 19/12/2011 27% 23205.010555/

2011-83 

Anderson José 

Guisolphi 

1905983 Técnico Assuntos 

Educacionais 

14/12/2011 27% 23205.010383/

2011-48 

Allan Mair de 

Figueiredo 

1737267 Analista de TI 12/12/2011 27% 23205.010269/

2011-18 

Beatris 

Gattermann 

1906000 Pedagogo 15/12/2011 27% 23205.010462/

2011-59 

Domingos 

Roque Pavan 

1906527 Administrador 21/12/2011 27% 23205.010678/

2011-14 

Eleane 

Aparecida de 

Matos Araujo 

1897908 Secretário Executivo 22/12/2011 27% 23205.010723/

2011-31 

Ilson dos 

Santos 

1793405 Assistente 

Administração 

05/01/2012 27% 23205.000088/

2011-64 

Karine Calheiro 

Mendes 

1906183 Assistente 

Administração 

19/12/2011 10% 23205.010549/

2011-26 

Kelly Schwaab 

Mello 

1872783 Contador 13/12/2011 27% 23205.010337/

2011-49 

Lidiane Tania 

Ronsoni Maier 

1906033 Assistente 

Administração 

21/12/2011 27% 23205.010653/

2011-11 

Maristela 

Pacheco 

1905959 Assistente 

Administração 

15/12/2011 10% 23205.010463/

2011-01 

Marlei 

Dambros 

1906145 Pedagoga 19/12/2011 27% 23205.010563/

2011-20 

Renata Sebben 1762786 Secretaria Executiva 19/12/2011 27% 23205.010585/

2011-90 

Rodrigo José 

Tonin 

1906204 Técnico Agropecuária 19/12/2011 10% 23205.010574/

2011-18 

Roselaine de 

Lima Cordeiro 

1764062 Secretaria Executiva 20/12/2011 27% 23205.010639/

2011-17 

Rozilene 

Bellaver 

1906156 Pedagogo 21/12/2011 27% 23205.010649/

2011-52 

Tânia Marisa 

Schpla 

1792377 Assistente 

Administração 

19/12/2011 27% 23205.010545/

2011-48 

Tatiana Peretti 1906458 Pedagoga 22/12/2011 27% 23205.010767/

2011-61 

 

 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

 

 

Chapecó-SC, 10 de janeiro de 2012. 

 

 

Henrique Dagostin 

Diretor de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 


